МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО
[image: Герб Удмуртской Республики 1]

  П Р И К А З
______________                                                                                  №_____________
г. Ижевск

О внесении изменения в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 30 марта 2016 года № 0069/01-04 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах Удмуртской Республики и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог»

В целях приведения актов Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в соответствие с федеральным законодательством, приказываю:
1. Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах Удмуртской Республики и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 30 марта 2016 года № 0069/01-04 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
 в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1) подраздел «Наименование органа, непосредственно предоставляющего государственную услугу»:
пункт 16 дополнить словами следующего содержания: «, а также предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в установленном порядке, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
2) в подразделе «Результат предоставления государственной услуги»:
в пункте 19 слова «от 7 февраля 2003 года № 14н «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 817».» заменить словами «от 29 сентября 2020 года № 217н «Об утверждении технических требований и условий изготовления защищенной от подделок полиграфической продукции».»;
3) в подразделе «Срок предоставления государственной услуги»:
пункт 26 изложить в следующей редакции:
«Специальное разрешение по образцу, установленному приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июня 2019 года № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог, и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий 11 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 15 рабочих дней с даты регистрации заявления, а в случае оформления специального разрешения в упрощенном порядке при движении транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту - в течение 2 рабочих дней с даты регистрации заявления.»;
4) в подразделе «Правовые основания для предоставления государственной услуги»:
в пункте 21:
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации»;
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 7 августа 2020 года № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июня 2019 года № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее – Порядок выдачи специального разрешения)»;
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 30 апреля 2021 года № 145 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».
в абзаце восемнадцать слова «предоставляются организациями» заменить словами «оказываются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами,»;
5) в подразделе «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги»:
в пункте 37:
в абзаце первом после слов «с пунктами 1, 2 и 4» добавить «, 5»;
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в установленном порядке, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
6) в подразделе «Размер государственной пошлины или платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Удмуртской Республики»:
[bookmark: _GoBack]в пункте 42:
в абзаце первом слова «в размере 1600 рублей» заменить словами «в размере 1300 рублей для транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов, 1600 рублей для тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»;
7) в подразделе «Требования к помещениям, в которых предоставляется
государственная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»:
	в пункте 46:
	абзац второй признать утратившим силу.
2. Начальнику отдела контроля в области сохранности автомобильных дорог организовать ознакомление с Административным регламентом государственных гражданских служащих Удмуртской Республики в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики, сотрудников  казенного учреждения Удмуртской Республики «Управление автомобильными дорогами Удмуртской Республики» и обеспечить применение положений Административного регламента в деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр							                        А.В. Горбачев

image1.png